Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  250/2019

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE UM LOCAL PARA QUE

AS AULAS E EXAMES DE DIREÇÃO NÃO PREJUDIQUEM O TRÂNSITO LOCAL

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que o Poder Executivo Municipal proceda com a

providência de um local mais adequado para a realização de aulas pelas autoescolas e de exames

de habilitação de novos condutores. Desta maneira, o trânsito local não será impactado como

ocorre atualmente.

Justificativa:

O local atualmente utilizado (Rua Estrela Guia, principalmente) causa muitos transtornos

no trânsito local. Além da lentidão ocasionada, há também o sério risco da ocorrência de

acidentes devido à pouca experiência prática de tais condutores. Por isso há a necessidade da

implantação de um local mais adequado a tal finalidade.

Sala/as Sees, 30 'e setembro de 2019

LUCIkOSL e A 1 VA P1 ARES

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente